
ESTADO DO PARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ 

PODER LEGISLATIVO 

Avenida 27 de Dezembro s/n Vila Nova – Nova Esperança do Piriá – PA. CEP 68618-000 
CNPJ nº 84.263.847/0001-59 

 
 

 

GABINETE DO PRESIDENTE 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018 – PP – SRP. CMNEP/PA. 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE EXPEDIENTE E MATERIAIS 

DE LIMPEZA PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA 

ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA. 

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ, através do Presidente da 

Câmara Municipal, no uso das atribuições que lhe conferem a legislações pública. 

1 - Considerando que o presente procedimento licitatório foi deflagrado com base na 

Lei Federal n. º 10.520/02 e n. º 8.666/93 e suas alterações. 

2 - Considerando o Parecer Jurídico, onde é consignado que o presente 

procedimento licitatório se encontra perfeita consonância com as Leis Federais nº 10.520/02 

e n. º Lei 8.666/93 e suas alterações. 

 
HOMOLOGO o Pregão Presencial nº 003/2018 – PP - SRP, referente à Contratação de empresa para 
fornecimento de gêneros alimentícios, materiais de expediente e materiais de limpeza para atendimento 
das necessidades da Câmara Municipal de Nova Esperança do Piriá- PA as empresas: 
 
EMPRESA 01:  JOSE MOACIR A DE OLIVEIRA, CNPJ: 01.057.193/0001-80. 

LOTES: 01, 02, 03, 04, 05 e 07. 

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 53.694,50 (Cinquenta e Três Mil Seiscentos e Noventa e Quatro 

Reais e Cinquenta Centavos). 

 

EMPRESA 02: P C DE SOUZA PAPELARIA – ME, CNPJ: 28.253.117/0001-04. 

LOTE: 06. 

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 17.861,75 (Dezessete Mil Oitocentos e Sessenta e Reais e 
Setenta e Cinco Centavos). 

 
  

LOTE ESPECIFICAÇÃO VENCEDOR VALOR DE 
REFERÊNCIA 

VALOR 
ADJUDICADO 

01 
GÊNEROS 

ALIMENTICIOS 

JOSE MOACIR A DE 
OLIVEIRA, CNPJ: 

01.057.193/0001-80 

 
R$8.913,25 

 
R$ 8.945,00 



ESTADO DO PARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ 

PODER LEGISLATIVO 

Avenida 27 de Dezembro s/n Vila Nova – Nova Esperança do Piriá – PA. CEP 68618-000 
CNPJ nº 84.263.847/0001-59 

 
 

02 
GÊNEROS 

ALIMENTICIOS 

JOSE MOACIR A DE 
OLIVEIRA, CNPJ: 

01.057.193/0001-80 
R$21.889,00 R$ 22.025,00 

03 
GÊNEROS 

ALIMENTICIOS 

JOSE MOACIR A DE 
OLIVEIRA, CNPJ: 

01.057.193/0001-80 
R$4.503,50 R$ 4.635,00 

04 
GÊNEROS 

ALIMENTICIOS 

JOSE MOACIR A DE 
OLIVEIRA, CNPJ: 

01.057.193/0001-80 
R$8.553,80 R$ 8.564,00 

05 
GÊNEROS 

ALIMENTICIOS 

JOSE MOACIR A DE 
OLIVEIRA, CNPJ: 

01.057.193/0001-80 
R$2.573,90 R$ 2,603,00 

06 
MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE 

P C DE SOUZA 
PAPELARIA – ME, 

CNPJ: 28.253.117/0001-
04 

 

R$17.739,45 R$ 17.861,75 

07 
MATERIAIS DE 

LIMPEZA 

JOSE MOACIR A DE 
OLIVEIRA, CNPJ: 

01.057.193/0001-80 
R$8.307,60 R$ 6.922,50 

 
 
ADJUDICAÇÃO:    03/05/2018. 

HOMOLOGAÇÃO: 07/05/2018. 

Nova Esperança do Piriá, 07 de maio de 2018. 
 

 
 
 
 
 
 

_____________________________ 
Elvys Ley Castro Lima 

Presidente da Câmara Municipal 
 

 
 
 
 
 
 



ESTADO DO PARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ 

PODER LEGISLATIVO 

Avenida 27 de Dezembro s/n Vila Nova – Nova Esperança do Piriá – PA. CEP 68618-000 
CNPJ nº 84.263.847/0001-59 

 
 

 
 
 
 

GABINETE DO PRESIDENTE 
 

EXTRATO DE HOMOLAGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

  

 

 

Nos termos do processo apresentado na pessoa do Sr. MARCIO RAYELLE DE SOUZA 

DA SILVA -  Pregoeiro da Câmara Municipal, e observando o parecer da assessoria jurídica, 

referente ao PREGÃO PRESENCIAL 003/2018 – PP – SRP CMNEP, que objetiva à 

Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, materiais de expediente 

e materiais de limpeza para atendimento das necessidades da Câmara Municipal de Nova 

Esperança do Piriá- PA, HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO 

as empresas: 

 

EMPRESA 01:  JOSE MOACIR A DE OLIVEIRA, CNPJ: 01.057.193/0001-80. 

LOTES: 01, 02, 03, 04, 05 e 07. 

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 53.694,50 (Cinquenta e Três Mil Seiscentos e Noventa e Quatro 

Reais e Cinquenta Centavos). 

 

EMPRESA 02: P C DE SOUZA PAPELARIA – ME, CNPJ: 28.253.117/0001-04. 

LOTE: 06. 

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 17.861,75 (Dezessete Mil Oitocentos e Sessenta e Reais e 
Setenta e Cinco Centavos). 

 

 
Nova Esperança do Piriá, 07 de maio de 2018. 

 

 

 

 

 

  _____________________________ 
Elvys Ley Castro Lima 

Presidente da Câmara Municipal 
 



ESTADO DO PARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ 

PODER LEGISLATIVO 

Avenida 27 de Dezembro s/n Vila Nova – Nova Esperança do Piriá – PA. CEP 68618-000 
CNPJ nº 84.263.847/0001-59 

 
 

 
 
 

GABINETE DO PRESIDENTE 
 

 
 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DE AVISO DO TERMO DE 

HOMOLOGAÇÃO E AJUDICAÇÃO 

 

 

Certifico para os devidos fins, que foi publicado no quadro de avisos e 

publicações desta Câmara Municipal, o aviso de homologação e adjudicação 

originária do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial, nº 003/2018-PP-

SRP CMNEP, cujo vencedores foram as empresas: 

 

EMPRESA 01:  JOSE MOACIR A DE OLIVEIRA, CNPJ: 01.057.193/0001-80. 

LOTES: 01, 02, 03, 04, 05 e 07. 

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 53.694,50 (Cinquenta e Três Mil Seiscentos e Noventa e Quatro 

Reais e Cinquenta Centavos). 

 

EMPRESA 02: P C DE SOUZA PAPELARIA – ME, CNPJ: 28.253.117/0001-04. 

LOTE: 06. 

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 17.861,75 (Dezessete Mil Oitocentos e Sessenta e Reais e 
Setenta e Cinco Centavos). 

 

 

Nova Esperança do Piriá, 07 de maio de 2018. 
 

 

 

  _____________________________ 
Elvys Ley Castro Lima 

Presidente da Câmara Municipal 


		2018-05-18T09:11:05-0300




